

# SKABELON FOR VURDERING AF ERHVERVSØKONOMISKE KONSEKVENSER I BEKENDTGØRELSER

## Titel på bekendtgørelse

Bekendtgørelse om ekstraordinær tilpasningsstøtte til producenter i landbrugssektorerne

## Kort beskrivelse

Ved Kommissionens delegerede forordning 2022/467 om ekstraordinær tilpasningsstøtte til producenter i landbrugssektorerne, har EU stillet et beløb på 10,4 mio. euro til rådighed for Danmark til at yde ekstraordinær tilpasningsstøtte til landbrugerne.

Danmark udmønter den ekstraordinære tilpasningsstøtte til landbrugere, der

1. helt eller delvist har opfyldt forpligtelsen til at udlægge miljøfokusområder i 2021, og
2. senest d. 31. marts 2022 har indsendt et gødningsregnskab for planperioden 2020/2021, og
3. senest d. 23. maj 2022 har indsendt Fællesskema 2022.

Tilskud på under 300 euro pr. landbruger udbetales ikke.

## Principper for agil erhvervsrettet regulering

Landbrugsstyrelsen har vurderet, at principperne for agil erhvervsrettet regulering ikke er relevante for bekendtgørelsen.

## Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet

### Berørte virksomheder

Ca. 8.750 landbrugere fra flere sektorer af landbruget forventes at modtage tilskud fra tilpasningsstøtten.

### Administrative konsekvenser

Tilpasningsstøtten har ingen administrative konsekvenser, idet de berørte landbrugere ingen administrative byrder pålægges.

Modtagerne får udbetalt tilpasningsstøtten på baggrund af de førnævnte kriterier uden at skulle foretage sig noget. Kontrol af tilpasningsstøtten er udelukkende administrativ fejlkontrol af det datasæt, der danner grundlag for udbetalingen, uden involvering af modtagerne.

### Skatter, afgifter og tilskud

Den økonomiske ramme er 10,4 mio. euro. Rammen er 100 pct. EU-finansieret.

### Efterlevelseskonsekvenser

Der er ingen efterlevelseskonsekvenser, idet reguleringen hverken stiller eller fratager krav til erhvervslivet.

### BNP effekter

Rammen er 100 pct. EU-finansieret.

### Adfærdsvirkninger

Tilpasningsstøtten bidrager til sikring af fødevarerikkerheden og afhjælper ubalancer på markedet og støtter landbrugere, der forfølger disse mål, og som er involveret i enten cirkulær økonomi, næringsstofforvaltning, effektiv anvendelse af ressourcer og/eller miljø- og klimavenlige produktionsmetoder.

### Afledte effekter

Tilpasningsstøtten bidrager til at opretholde konkurrenceevnen for landbrugere, der pga. Ruslands invasion af Ukraine den 24. februar oplever væsentlige omkostningsstigninger på gødningsstoffer. Tilpasningsstøtten ydes også i andre EU lande.